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     Protokół  z Komisji Edukacji Kultury i Sportu

z dnia  26 kwietnia 2021 roku.

posiedzenie online

 Prowadzący obrady: Przewodniczący Andrzej Mentel

 Porządek Komisji zgodny z planem pracy

1. Działania  proekologiczne w placówkach oświatowych,  kulturalnych  i  sportowych  

w mieście w  2020 roku oraz plany na 2021 r. 

2. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

3. Sprawy bieżące.

 Czas trwania posiedzenia  od 16.00 – 17.20 

 Frekwencja Radnych: zgodnie z lista obecności   - Obecnych   7 z 7

 Zastępca Burmistrza Beata Zawiła

 Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Elżbieta Bazańska – Wolska

 Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Justyna Lisowska

 Radca Prawny Tomasz Wójkowski 

 Radca Prawny Weronika Borowiecka

 Dyrektorzy Szkół i Przedszkoli 

 MOSiR

 MBP

Przebieg obrad:

Przewodniczący Andrzej Mentel – Witam wszystkich Państwa na posiedzeniu Komisji,  tematem
posiedzenia jest 
1.  Działania  proekologiczne  w  placówkach  oświatowych,  kulturalnych  i  sportowych  
w mieście w 2020 roku oraz plany na 2021r. 
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
3. Sprawy różne. 
Jeśli Państwo nie macie uwag, przejdziemy do punktu pierwszego. Bardzo proszę o wprowadzenie
Panią Naczelnik. 
Ad.  1.  Działania  proekologiczne  w  placówkach  oświatowych,  kulturalnych  i  sportowych  
w mieście w 2020 roku oraz plany na 2021r. 
Elżbieta  Bazańska  –  Wolska -  działalność  proekologiczna  w  naszym  mieście  jest  na  wysokim
poziomie i liczba zrealizowanych zadań w roku 2020 pomimo, iż był to rok pandemiczny jest na
bardzo wysokim poziomie. Liczba zrealizowanych projektów to 74, prawie 7 tys. uczestników w
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podziale na uczniów, nauczycieli  i  innych.  Koszty są wykazane (te namacalne) 22 365,00 EURO.
Szkoła Nr 5 jako jedyna pozyskała środki na projekt ekologiczny Erasmus. Jest gro projektów, które
cieszą  się  zainteresowaniem  w  szkołach  i  przedszkolach.  Mówimy  tutaj  o  Kącikach  Przyrody,
Ścieżkach  Dydaktycznych,  program  o  tematyce  ekologicznej  Kubusiowi  Przyjaciele  Natury  oraz
Sprzątanie  Świata.  Do  tego  mówimy  również  o  akcji  zbiórek  zużytych  surowców  wtórnych  tj.
makulatury, plastiku, nakrętek plastikowych. Mimo trudnych warunków pandemicznych uczniowie
brali czynny udział w licznych konkursach związanych z tematyką ekologiczną. Ważnym punktem
wsparcia  działań  proekologicznych  był  czynny  udział  finansowy  rodziców  uczniów,  którzy
zabezpieczali  niezbędne  materiały  do  realizacji  projektów.  Nauczyciele  również  brali  udział  w
różnych formach doskonalenia zawodowego poruszającego problematykę edukacji  ekologicznej.
Były  to  przede  wszystkim  webinaria  i  różnego  typu  szkolenia  online.  Dodatkowo  te  działania
dotyczyły  placówek  kulturalnych  i  sportowych.  Bardzo  aktywnie  realizuje  te  działania  Miejska
Bibliotek Publiczna, która podjęła 5 działań proekologicznych, w którym wzięło udział 585 osób,
koszt to 397,61 zł. W Muzeum Saturn, w tym również Galeria Sztuki Współczesnej Elektrownia, jako
instytucje zajmujące się upowszechnianiem historii regionu oraz wszelkich dziedzin sztuki, w swym
działaniu nie podejmowały tematyki związanej z ekologią. Podobnie jest z klubami sportowymi i
MOSIR. Jeżeli chodzi o przyszłe działania to mamy zaplanowanych 91 projektów i prawie 10 tys.
uczestników. Szkoła Podstawowa Nr 5 zamierza ubiegać się o pozyskanie 500,00 zł z funduszu Rady
Rodziców  na  realizację  Akcji  „Posadź  kwiatka”  Szkoła  zaplanowała  również  na  koniec  czerwca
„Festiwal Ziemi” na realizację tego przedsięwzięcia szkoła zamierza pozyskać od sponsorów kwotę
3000, 00 zł. W ta akcje proktologii czynnie i biernie włącza się rodzice oraz nauczyciele. My jako
wydział  podjęliśmy  współpracę  z  naszymi  Radnymi  Panią  Marcinkowską  i  Panią  Wszołek  przy
wszelkich działaniach dotyczących ekologii. 
Przewodniczący Andrzej Mentel – Dziękuję rozpoczynam dyskusję.
Marcin Gadecki –  Szanowni  Państwo, mam pytanie odnośnie projektu,  który jest  realizowany  
w Szkole Podstawowej Nr 5 - projekt Erasmus. Proszę mi powiedzieć, jak wyglądała współpraca
przez ostatni okres, jak został realizowany, czy udało się przeprowadzić spotkania?
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Dorota Strączek – W 2019 roku zdążyła się odbyć jedna wizyta
na  Litwie  obecnie  wszystko  zostało  wstrzymane.  Odbyło  się  jedno  spotkanie  robocze  online.
Agencja przedłuży o kolejny rok ten projekt.
Marcin Gadecki – Ten projekt został przedłużony do roku 2023 i jego realizacja wstrzymana dobrze
rozumiem? Państwo jeden raz spotkaliście się  online z tymi szkołami partnerskimi,  które  biorą
udział w tym projekcie.
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Dorota Strączek – To była grupa robocza nauczycieli, ale dzieci
też wyjeżdżały w 2019 roku. 
Marcin Gadecki - Przez okres 2020, od marca do dnia dzisiejszego czy projekt jest aktywny czy
wstrzymany?
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Dorota Strączek - Na razie wstrzymany, oprócz jednej wizyty
online, która odbyła się pomiędzy nauczycielami.
Marcin  Gadecki –  Czy  występowały  jakieś  problemy  w  związku  z  tym,  aby  ten  projekt  został
przedłużony, czy w sposób łagodny udało się to zrealizować?
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Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  5  Dorota  Strączek  - Agencja  Europejska  bardzo  chętnie
przedłuża, bo wiedzą jaka jest sytuacja. Problemów nie było.
Przewodniczący Andrzej  Mentel -  Ktoś jeszcze? Nie ma chętnych. Ja mam parę zdań. Szczerze
mówiąc to bardzo zaimponowały mi placówki oświatowe, jeżeli chodzi o wielkość działań, a tym
bardziej  było  to trudne ze  względu na pandemię.  Natomiast  odniosłem wrażenie,  jakby  każda
placówka oświatowa działała osobno,  niektóre zrobiły tych projektów bardzo dużo, inne mniej,
niemniej  nie  było  placówki,  która  by  nie  podjęła  działań.  Czy  Państwo  pisząc  materiał
współpracowaliście z Wydziałem Ochrony Środowiska?
Elżbieta Bazańska – Wolska – Nie. Wydział przygotowywał niezależnie materiał na podstawie pytań
skierowanych do placówek oświatowych, sportowych i kulturalnych.
Przewodniczący Andrzej Mentel  – Chcę nawiązać do Wydziału Ochrony Środowiska, dlatego że
chcę  poprosić  o  szersze  działania  nie  tylko  naszych  placówek,  ale  także  Wydziału  Ochrony
Środowiska, aby te działania połączyć. Jest to program ochrony środowiska dla gminy Czeladź na
lata 2017-2021, ale z uwzględnieniem perspektyw lat 2021-2023. Chciałbym, aby Wydział Ochrony
Środowiska oraz Wydział Edukacji zastanowili się nad tym, aby te działania, które odbywają się w
gminie Czeladź, żeby niektóre z nich objęły wszystkie placówki, bo nie wszystkie w tym uczestniczą.
Może  jakieś  środki  należałoby  przeznaczyć,  aby  zaktywizować  dzieci  i  młodzież  jeżeli  chodzi  o
nagrody, konkursy, bo punkty wywołują zaangażowanie u nich. Chciałbym, aby te dwa wydziały
współpracowały ze sobą aby urodziło się coś konstruktywnego. Jak Pani Naczelnik by to widziała
jeżeli chodzi o te działania?
Elżbieta Bazańska – Wolska – My jesteśmy jak najbardziej za z jednym tylko małym zaznaczeniem,
że nie mam specjalistów od ochrony środowiska. Z naszej strony na tyle, ile będziemy mogli to
zaangażujemy się w to, natomiast myślę, że tutaj merytorycznie Wydział Ochrony Środowiska, ale
jak najbardziej jesteśmy otwarci na współpracę. Jest to sprawa otwarta.
Przewodniczący  Andrzej  Mentel –  Myślałem  o  tym,  aby  Wydział  Edukacji  to  koordynował,
natomiast merytorycznie zajmował tym Wydział Ochrony Środowiska.
Elżbieta Bazańska – Wolska – Jestem jak najbardziej za. Wszystko będzie mówiąc kolokwialnie do
przegadania.
Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  Bardzo  dziękuję.  Mam  nadzieję,  że  w  przyszłym  miesiącu
przedstawi  nam Pani  jakieś  założenia,  co udało  się  zrealizować w tym temacie.  Kto  z  Państwa
chciałby zadać pytanie? Proszę Pan radny Marcin Gadecki.
Marcin  Gadecki  –  Panie  Przewodniczący,  Państwo  Radni,  Szanowni  Państwo.  Mam  pytanie
dotyczące interpelacji dotyczącej zakazu używania jednorazówek. Proszę mi powiedzieć na jakim
etapie jest realizacja tego zadania, gdzie udało się to wdrożyć, jak to w tej chwili funkcjonuje jeżeli
chodzi  
o imprezy miejskie?
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – Szanowni Państwo, Szanowny Panie Radny z  punktu widzenia
Wydziału Promocji, imprez w roku 2020 nie organizowaliśmy wobec, czego nie przerabialiśmy tego
tematu i na razie się nad nim nie pochylamy, ponieważ imprez masowych nie można zorganizować
używając szklanych bądź takich naczyń, które mogą spowodować uszczerbek na zdrowiu uczestnika
imprez masowych. Jeżeli chodzi o placówki oświatowe są dwa wyjścia. Możemy przepytać teraz
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obecnych Państwa dyrektorów jak to u nich w placówkach jest,  bądź drugi  wariant,  że to my  
w Wydziale Edukacji zrobimy zestawienie jak sytuacja wygląda w placówkach oświatowych. Proszę 
o podjęcie decyzji jaką formę Państwo wolicie.
Marcin  Gadecki  – Nie  ma powodu,  abyśmy Państwa dyrektorów pytali  jak  to  się  dzieje  w ich
placówkach. Jeżeli chodzi o imprezy miejskie to można zastąpić plastik na dostępne naczynia nie
plastikowe,  które  można  używać  na  takich  imprezach,  bo  są  one  dozwolone  zgodnie  
z  obowiązującym  prawem.  Takim  działaniem  możemy  przyczynić  się  do  tych  działań
proekologicznych w innych jednostkach.
Zastępca  Burmistrza  Beata  Zawiła –  Oczywiście,  bierzemy  pod  uwagę  wszystkie  sugestie  i
będziemy robili tak jak Państwo zawarliście w interpelacji.
Marcin Gadecki – Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Andrzej Mentel  – Proszę Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5, Panią Dorotę
Strączek.
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 5 Dorota Strączek – Ja chciałam pochwalić się, odpowiadając na
pytanie Pana radnego, jak my poradziliśmy sobie w naszej placówce. Nie mogliśmy uporać się z
ilością  butelek  plastikowych  wyrzucanych  przez  dzieci  do  kosza,  dlatego  na  każdym  piętrze
postawiliśmy dystrybutor z wodą podłączony do sieci wodociągowej, który ma szereg filtrów i z
tego powodu dzieci do szkoły plastikowych butelek nie przynoszą tylko mają bidony wielokrotnego
użytku i każde dziecko korzysta z przefiltrowanej wody jak i  również pracownicy i obsługa szkoły.
Jeżeli chodzi o stołówkę to tam są naczynia wielokrotnego użytku.
Marcin Gadecki – Jeszcze jedno pytanie dotyczące interpelacji, gdzie pytaliśmy o zamontowanie
oczyszczaczy  powietrza  w  naszych  jednostkach.  Wiem,  że  w  przedszkolach  takie  oczyszczacze
zostały  zamontowane.  Jak  wygląda  sytuacja  na  dzień  dzisiejszy  z  oczyszczaczami  powietrza  w
innych jednostkach na terenie naszej gminy?
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – Powiem szczerze, że nie mam pojęcia. Wiem, że to był taki
projekt, że wszystkie nasze placówki typu przedszkola dostały oczyszczacze, natomiast nie potrafię
odpowiedzieć jeżeli chodzi o szkoły.
Marcin Gadecki –  Od szkół  otrzymaliśmy informacje,  że  te  oczyszczacze zostały  zamontowane.
Chodzi  o  inne  nasze  placówki  jak  o  Bibliotekę  Miejską,  Halę  MOSIR.  Bardzo  proszę  o  taką
informację  jeżeli  chodzi  o  oczyszczacze powietrza –  gdzie  jeszcze  ich brakuje  i  o  koszt  takiego
oczyszczacza.
Zastępca  Burmistrza  Beata  Zawiła –  Bardzo  proszę  sformułować  wniosek  na  piśmie  i  nam
przedłożyć.
Marcin Gadecki – Pani Burmistrz, wniosek, a nawet interpelacja została złożona, także nie widzę
powodu żebyśmy jeszcze raz składali ten wniosek. Pytałem tylko o realizację tego. Natomiast mam
jeszcze  jedno  pytanie  odnośnie  zakupu  drona  i  systemu  monitorującego  jakość  powietrza  
w paleniskach, czy to w budynkach wielorodzinnych lub domkach  jednorodzinnych. Czy już jakieś
rozmowy trwają w celu zakupu takiego drona i monitorowania jakości powietrza?
Zastępca  Burmistrza Beata  Zawiła –  Niestety  nie  odpowiem Panu.  Jest  to  kompetencja Straży
Miejskiej, więc to zapytanie do nich należy kierować.
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Marcin  Gadecki –  Straż  Miejska  na  pewno będzie  wykonywała  to  zadanie,  jeżeli  zostanie  ono
wdrożone i realizowane.
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – Oczywiście przekażę Straży Miejskiej.
Marcin  Gadecki –  Mam  jeszcze  jedno  pytanie,  w  związku  z  nasadzaniem  drzew  z  udziałem
mieszkańców,  proszę  powiedzieć  czy  mają  już  Państwo  jakieś  informacje  o  kolejnych  takich
akcjach?
Zastępca Burmistrza Beata Zawiła – Ja nie mam takiej wiedzy, ponieważ to nie mój zakres, ale
myślę, że te działania stopniowo zostaną wdrażane. Na dzień dzisiejszy nie mam takiej wiedzy, ale
mogę pozyskać informacje, ponieważ gdybyśmy wiedzieli,  że taki  zakres pytań będzie to byśmy
zaprosili Wydział Rozwoju czy Wydział Ochrony Środowiska.
Przewodniczący Andrzej Mentel – Nie widzę chętnych do dyskusji. Zanim zamknę punkt pierwszy
to  jeszcze  mam pytanie  do Pani  Naczelnik.  Proszę  mi  powiedzieć,  ile  mniej  więcej  czasu  trwa
opracowanie Państwa materiałów, które pozyskacie, np. z placówki?
Elżbieta Bazańska – Wolska  – Zależy od objętości materiałów. Po naszym zapytaniu dajemy czas
placówkom na odpowiedź. Myślę, że są to 3, 4 dni. Następnie materiał spływa do nas, oczywiście
musi być pracownik merytoryczny, który się tym zajmuje. Samo opracowanie to jest kolejne 3 dni 
i do tego opracowanie techniczne. Jeżeli są krótkie materiały to nie ma problemu, ale jeżeli takie,
które,  np.  dotyczą  covidu  to  tego  czasu  potrzebujemy  trochę  więcej,  myślę,  że  do  tygodnia  
z kawałkiem.
Przewodniczący Andrzej Mentel – Zadałem to pytanie celowo, ponieważ mam prośbę do Państwa,
abyście  placówkom oświatowym dali tydzień czasu na przygotowanie materiału, aby na spokojnie
dyrektorzy wraz z nauczycielami mogli to zebrać.
Elżbieta Bazańska – Wolska – Ja to jak najbardziej rozumiem, tylko my także jesteśmy zobligowani
terminem  z  Biura  Rady,  dlatego  prosimy  też  o  zrozumienie  w  naszą  stronę.  Jeżeli  materiały
bezpośrednio opracowane przez placówki możemy przesyłać w sposób, że placówka odpowiada i
my dla Państwa skanujemy i przesyłamy to nie ma problemu. Mimo wszystko nie możemy obiecać,
że to zawsze będzie termin tygodnia.
Przewodniczący Andrzej Mentel – Mam pytanie do Pani Naczelnik, dlaczego Pani mówi, że do 11
maja ma być przygotowany materiał? Sesja ma się odbyć 26 maja. Czy mogę Panią Przewodniczącą
Jolantę Moćko mogę prosić o potwierdzenie, czy posiedzenie Rady Miejskiej będzie 26 maja?
Jolanta Moćko – Mam pewną uwagę przysłuchując się dzisiejszej komisji. Jeżeli komisja odbywa się
w styczniu to macie Państwo miesiąc na przygotowanie materiału, natomiast jeżeli są w kwietniu,
maju i  tak dalej  to tego czasu jest  więcej  i  mogą Państwo przygotowywać sobie to z  pewnym
wyprzedzeniem. To tyle jeżeli chodzi o tą sprawę. Natomiast Panie radny, potwierdzam, że 26 maj.
Przewodniczący Andrzej  Mentel – Nie wiem dlaczego do Państwa ma już wpłynąć materiał  11
maja, skoro my tak naprawdę możemy otrzymać materiał 21 maja, bo komisja odbędzie się 24
maja.
Elżbieta Bazańska – Wolska – Też nie potrafię odpowiedzieć. Ja tylko się dostosowuje do terminów
Biura Rady.
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Przewodniczący  Andrzej  Mentel  –  Ja  też  skontaktuje  się  z  Biurem  Rady,  bo  nie  ma  potrzeby
przygotowywania  tego  wcześniej.  Ja  mam  tylko  taką  prośbę  do  Pani  Naczelnik,  aby  planować
wcześniej i dawać więcej czasu na przygotowania materiałów przez odpowiednie placówki.
Elżbieta Bazańska – Wolska – Oczywiście jak najbardziej się dostosuję, a w woli wyjaśnienia w tym
miesiącu się zmieściliśmy, bo do 14 maja był termin, a oddaliśmy materiał 13 maja.
Jolanta  Moćko   -  Obawiam się,  że  przy  skróceniu  terminu materiały  będą złej  jakości,  gdzie  
w niektórych wydziałach już i tak błędy się zdarzają. Pamiętajmy, że plan pracy jest przyjmowany 
w grudniu na rok do przodu.
Marcin Gadecki –  Zgadzam się z  Panią Przewodniczącą.  Te materiały dobrze byłoby,  gdybyśmy
otrzymywali  przygotowane w jednej  całości.  Plan  pracy  przyjmowany jest  w  grudniu,  więc  nie
widzę powodów, abyśmy te terminy zmieniali.
Beata  Marcinkowska  – Szanowni  Państwo,  miałabym  ogromną  prośbę,  aby  podać  konkretne
terminy posiedzeń sesji i komisji. Myślę, że wielu osobom ułatwiłoby to pracę.
Przewodniczący Andrzej Mentel  – Jeżeli chodzi o posiedzenia komisji to one będą odbywać się  
w tym tygodniu, w którym jest sesja. Jeżeli będzie to ostatnia środa miesiąca to dwa dni wcześniej
odbędzie  się  Komisja  Edukacji.  Jeżeli  chodzi  o  inne  komisje  należy  ustalić  to  z  innymi
przewodniczącymi. Zamykam dyskusję w punkcie pierwszym. 
Ad 2 . Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
Brak.
Ad 3. Sprawy różne.
Przewodniczący Andrzej Mentel – Kto chciałby zabrać głos? Proszę Pan Marcin Gadecki.
Marcin  Gadecki  – Chciałbym  wrócić  do  tematu  szczepień.  Czy  od  ostatniej  naszej  sesji  liczba
zaszczepionych nauczycieli zwiększyła się?
Elżbieta  Bazańska  –  Wolska  - Jeżeli  chodzi  o  dane  szczegółowe  to  zbiorcze  zestawienie
przedstawimy po podsumowaniu II dawki. Nauczyciele byli szczepieni Astra - Zenecą,  więc ten czas
oczekiwania  jest  bardziej  wydłużony niż  przy  innych  szczepionkach.  Dawki  będą  realizowane z
początkiem  maja.  Natomiast  to  co  jest  ważne  to  zbieramy  dla  Państwa  informacje  co  do
wykonywanych szczepień.  Na terenie naszego miasta są 4 punkty szczepień.  Wykonano 11 502
szczepień, a najwięcej w Szpitalu Miejskim. Jeżeli chodzi o szczepienia to również będziemy ruszali z
punktem szczepień powszechnym, który będzie się znajdował na ul. Grodzieckiej.
Marcin Gadecki – A jak wygląda sytuacja jeżeli chodzi o pracowników administracji, obsługi? Czy
coś się zmieniło od ostatniego spotkania?
Elżbieta Bazańska – Wolska – Nie posunęliśmy się ani milimetr do przodu, jeżeli chodzi o tą grupę
zawodową. Z naszych rozmów z tymi pracownikami wynika, że wielu szuka szybszych rozwiązań.
Rejestrują się w swoich grupach wiekowych.
Przewodniczący Andrzej Mentel – Po wyczerpaniu porządku obrad zamykam posiedzenie Komisji
Edukacji Kultury i Sportu.

Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Sportu

   Andrzej Mentel
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